AEROEVAPORATORI A DOPPIO FLUSSO
DUAL DISCHARGE UNIT COOLERS
EVAPORATEURS VENTILES DOUBLE FLUX
ZWEISEITIG AUSBLASENDE HOCHLEISTUNGSLUFTKÜHLER
BHD-SHD
BHDN - SHDN
Aeroevaporatori con ventilazione normale
per celle frigorifere.

Patentierte Typen®
6
Esempio di ordinazione Exemple de commande
Ordering example TypenschlüsselBHD N 166 E 50
B = Benefit
S = Super
H = Hitec®
D = Doppio flusso d’aria
Dual discharge
Double flux d’air
Zweiseitig ausblasend
N = Ventilazione normale
Normal air velocity
Ventilation normale
Normale Belüftung
S = Bassa ventilazione e bassa rumorosità
Low air velocity and low noise
Ventilation réduite et faible niveau sonore
Schwache Belüftung und niedriger Geräuschpegel
Modello
Type
Modèle
Modell
E = Sbrinamento elettrico
Electric defrost
Dégivrage électrique
Elektrische Abtauung
N = Sbrinamento ad aria
Air defrost
Dégivrage à air
Luftabtauung
Passo alette
Fin spacing
Pas des ailettes
Lamellanabstand
32 = 3.1 mm
50 = 4.8 mm
80 = 7.7 mm
Metodo di scelta
dell’aeroevaporatore
Unit cooler model
selection
Méthode de sélection
des évaporateurs
Auswahlmethoden für
Hochleistungsverdampfer
TS”
TS’
TS”
TC
( TC  = TS’)
Carico termico Heat loadCT W Bilan thermique Kältebedarf
Temperatura di cella Room temperatureTC °C Température de la chambre Raumtemperatur
Temperatura dell’aria all’ingresso dell’evaporatore
TS’ °C Air inlet temperature/Temperature d’entrée de l’air
Lufteintrittstemperatur
Temperatura di evaporazione Evaporating temperatureTE °C Température d’évaporation Verdampfungstemperatur
Umidità relativa Relative humidityUR °C Umidité relative Relative Luftfeuchtigkeit
Differenza tra la temperatura dell’aria in entrata e la
temperatura d’evaporazione del refrigerante
Difference between air inlet temperature and
refrigerant temperature∆T1 K
Différence entre la température d’entrée de l’air et la
température d’évaporation du réfrigérant
Differenz zwischen der Eintrittstemperatur der Luft in den
Luftkühler und der Verdampfungstemperatur.
R Refrigerante Refrigerant
Réfrigérant Kältemittel
FC Fattore di correzione Correction factor
Facteur de correction Korrekturfaktor
Scelta rapida Quick selection Sélection rapide Schnellauswahl
Dati di base / Basic data / Données de base / Basis-Daten
TC = 0°C
UR = 85%